重庆智飞生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

重庆智飞生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

重庆智飞生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

85

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司原总部大厦项目因政府暂缓主城区“两江四岸”地区开发建设活动而暂停开发。

为适应公司业务发展需要，提高办公效率与部门协同效应，公司已购买了新办公场地。报

告期内，公司与重庆市江北区城市开发集团有限公司就江北区大石坝组团 G 分区 G15-4-

1/03 宗地的国有建设用地使用权转让的相关事宜达成一致意见，并签署相关协议。此事项

不会对公司经营情况及财务状况产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆智飞生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 678,090,975 42.38% 0 0 0 -3,518,250 -3,518,250 674,572,725 42.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 678,090,975 42.38% 0 0 0 -3,518,250 -3,518,250 674,572,725 42.16%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 678,090,975 42.38% 0 0 0 -3,518,250 -3,518,250 674,572,725 42.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 921,909,025 57.62% 0 0 0 3,518,250 3,518,250 925,427,275 57.84%

1、人民币普通股 921,909,025 57.62% 0 0 0 3,518,250 3,518,250 925,427,275 57.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,600,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 1,600,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相

关规定，上市公司董事、监事和高级管理人员在任期间，每年转让的股份不得超过其所持

本公司股份总数的 25%，其余 75%的股份按照高管锁定股进行锁定。上表中的自然人所持

限售股份均为高管锁定股，其增减变动数量根据上述规则合理计算得出。本报告期内，公

司实际控制人通过大宗交易转让股份以实施员工持股计划（2022 年），公司控股股东和实

际控制人并未发生变化，公司治理结构及持续经营也并未受到影响。

股份变动的批准情况

重庆智飞生物制品股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蒋仁生 604,140,000 0 2,768,250 601,371,750

高管锁定股，

任职期间每年

锁定的比例为

其持有公司总

股数的 75%。